i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AKKOILCKOrO PaifOHHOTO Maciauxara ot 26 aexkabps
2022 roga Ne C 32-1 "O 6romxkerax ropojia paifOHHOT0 3Ha9€HHA, CEJIa, CEJIbCKIX OKPYTOB Ha
2023-2025 romsr"

Pemenne AKKOJIBCKOTO pallOHHOTO Maciauxara AKMOIMHCKOM obnactu ot 9 utons 2023 roga
Ne C 6-1

AKKONbCKUM panioHHbI macinuxar PEIINIJIL:

1. Brectu B pemnienne AKKOJIBCKOTO pailoHHoro maciuxata "O Omoomkerax ropoja
pallOHHOTO 3HAYeHUs, cejla, CeIbCKUX OKpyroB Ha 2023-2025 roxasl" ot 26 nekabps 2022
rojaa Ne C 32-1, cienyroniyie U3MEHEHHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth OroKeT ropoaa Akkoib Ha 2023-2025 rojbl, COrJIacHO MPUIOKEHUSIM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHciie Ha 2023 roj B CIEAYIOMINX 00beMax:

1) noxonbr — 594 504,6 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HajioroBele noctyrieHus: — 143 128,0 Toicsid TeHre;

NOCTYIUIEHUE OT NMPoAaxu 0CHOBHOTO kanuTana — 65 000,0 Teicsy TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 386 376,6 ThICAY TEHTE;

2) 3arpatsl — 605 504,8 ThICSIU TEHTE;

3) uncroe O6roKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) caspji0 110 onepanusaM ¢ puHaHCcOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nepunut (mpodunut) 6romxera —-11 000,2 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduirrta (Mcrnoias3oBanue npodunura) oromkera — 11 000,2 Thicsy
TeHre.";

MYHKT 8 U3JIOKUTh B HOBOM pElaKIUu:

"8. YTBepauts Oromxet Kapacaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 rojibl, corinacHo
npuwioxeHussMm 13, 14 u 15 cooTrBeTcTBEHHO, B TOM umciie Ha 2023 roa B ClIEIyHOLINUX
o0beMax:

1) noxoawl — 44 527,0 TeicAY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJioroBble noctyrieHus: — 2 043,0 ThICSAY TEHTE;

IOCTYIUIEHUE OT MPOAAXH OCHOBHOTO KanuTana — 1 989,0 Teics4 TeHre;

noctyruieHus: TpancdeptoB — 40 495,0 TeicSY TEHTE;

2) 3arpatsl — 45 438,0 Thics4 TEHre;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casipj10 110 oneparusaM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romkera — -911,0 ThicAY TEHTE;



6) dbuHancupoBanue nedunurta (ucmonb3oBanue mpoduimra) Oromrera — 911,0 Ticau

TeHre.";

MYHKT 16 U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIUu:

"16. YTBepauTh Oroket cena Azat Ha 2023-2025 ro/bl, COTJIaCHO MPUIIOKEHUsIM 25, 26
1 27 COOTBETCTBEHHO, B TOM umciie Ha 2023 rox B caeayomux oobeMax:

1) moxoael — 29 183,0 ThiCSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE MTOCTYIUICHUS — 2 819,0 ThICSAY TEHTrE;

nocTyrieHus: TpancPeptoB — 26 364,0 ThicSU TEHTE;

2) 3arpatel — 30 751,2 ThICs4 TEHreE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canp0 110 ornepanusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTHBaMu — 0,0 THICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunut) 6romrera — -1 568,2 ThICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue neduimra (McHosib30BaHue mpoduiuta) Oromrera — 1 568,2 Thicsy
TeHre.";

npuioxenus 1, 13, 25 k ykazaHHOMY pelIeHUIO U3J0KUTh B HOBOM PEeIaKIIMU COTJIACHO
MPUIIOKEHUSIM 1, 2, 3 K HACTOSIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 supaps 2023 roxa.
Ipencenarens AKKOIBECKOTO palfOHHOTO MacIHXaTa Jl.CamrpibexoBa
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
AKKOJBCKOTO palilOHHOTO
Macimxara oT 9 HroHA
2023 rona Ne C 6-1
[Tpunoxenne 1 K peneHnro
AKKOJIBCKOTO PaiflOHHOTO
Maciuxara ot 26 nexaops
2022 roma Ne C 32-1

Bromxer ropoaa Axkons Ha 2023 rog

Kareropus
Knacc Cymma
TTonkmacc TBICSITY TCHI'C
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
I. JOXOObI 594 504,6
| Hanorosnie 143 128,0
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonuerii Hastor 42 570,0
) HHJL[HBH}Iy&i’ILHbIﬁ 42 570,0
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
H
04 ATOTH — H& 913950
COOCTBEHHOCTh
H
1 ajoru Ha 4677.0

UMYIIECTBO



3
4
05
3
4
3
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyHIa
AMuHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHUE HaNOrH
Ha TOBapHI, paboTHI U

ycayru

IToctynnenue
UCIOJIb30BAaHUE
MPUPOITHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEIbCK
o u u

npodeccnoHaTsHON

JCATCIBbHOCTHU

[Moctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O

KamnuTralia

[Iponaxa 3emau u

3a

HEMaATCPHUAJIbHBIX

aKTUBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus

TpaHcdepToB

TpancdepTs

BBIIICCTOANINX

OpraHos

nus3

rOCYapCTBEHHOTO

yIIpaBJICHUS

TpancdepTsr

paiionHoro (ropoxaa

obJ1acTHOTO

3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanune

4

II. 3aTpaTs!

nus3

T'ocynapcTBeHHbIE

YCIyTH
xapakTepa

Anmnapar

ropoja paioHHOIO

obmero

aKuMa

14 906,0

51812,0

29163,0

26 969,0

2 194,0

65 000,0

65 000,0

65 000,0

386 376,6

386 376,6

386 376,6

Cymma
TBICSY TCHTE

5
605 504,8

63 852,0

63 852,0



07

12

124

124

001

022

007

008

009

010

011

014

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paionHoro 51 852,0
3Ha4YECHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

12 000,0

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

379 920,6

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOrO

3HadueHus, cema, 379 920,6
MOCETKa, CEebCKOTO

OKpyTa

Opranuzanus

COXpaHEHUH

rocyJapCTBEHHOTO
KUJIUIIHOTO (OHIA
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCETIKa, CEebCKOTO

400,0

OKpyra

OcsermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX IMyHKTaX

60 000,0

OGecneueHnue
CaHUTapuu 6 000,0
HACENICHHBIX MTYHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U
norpeOcHUE
0e3pOTHBIX

480,0

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 225 360,0
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Opranusanus
BOJIOCHAOXEHUSA 87 680,6
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnmopr u
KOMMYHHKaIUU

160 732,0

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
160 732,0



15

124

013

045

048

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

ObecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIbHBIX

popor B ropoxax 40 000,0
palilOHHOTO 3HAYCHHS,

ceylax, IIOCENKax,

CETIbCKUX OKpYIax

KanuraneHblit u

CpeJHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBHBIX

mopor B ropomax 120 732,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

cenmax, TMOCEJIKax,

CeJIbCKUX OKpyrax

TparcdepTs 1 000,2

Annapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HavyeHus, cena, 1000,2
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Bosspar
HEHCIIOJIB30BaHHBIX (
Henoucnoas3oBanael 1 000,2
X) IeJeBhIX
TpaHchepToB

I1I. Yucroe
OI0MKETHOEC 0,0
KPEIUTOBAHUEC

IV. Canpmo mo
omepamusIM ¢

P 0.0
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Jedbumur (
npodurmr) oromkera -11 000,2

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 11 000,2
npodunuTa)

O10/KeTa

[Ipunoxxenne 2 K perieHuo
AKKOJIBCKOTO PaiilOHHOTO
Maciuxara oT 9 uIoHs
2023 roga Ne C 6-1
ITpunoxenue 13 k pemenuto
AKKOJIBCKOTO pailoHHOTO
Macimxara oT 26 aexadps
2022 roma Ne C 32-1



Bromxker Kapacatickoro cempckoro okpyra Ha 2023 roa

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
3
03
1
4
02
3

HaumenoBanue

4
1. IOXOJIBI

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIi HajoOr

NuauBuyanbHbIH
OIOXOIHBII HAJIOT

Hanoru

COOCTBEHHOCTH

Hamorm
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBapsl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenue
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[TocTtynnenus
MPOJAKH OCHOBHOI'O

KaltiTalia

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX

aKTUBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus

TpaHcdepToB

TpaHcdepTs

BBIIICCTOAIIHX

OpraHos

rocyJapCTBEHHOTO

yIpaBIeHUSA

TpancdepTs

paiionHoro (ropozaa

00J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

Cymma

ThICAY TCHI'C

5
44 527,0

20430
125,0

125,0

1908,0

98,0

65,0

1745,0

10,0

10,0

1989,0

1989,0

1989,0

40 495,0

40 495,0

40 495,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
011
014
12
124

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
oKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKCHUS
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Annapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYEHHS,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

ceina,

O6Gecneuenue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBHBIX

Cymma
TBICSTY TEHTE

5
45 438,0

22 582,0

22 582,0

22 582,0

21 856,0

21 856,0

1457,0

1 480,0

18 000,0

919,0

1000,0

1 000,0



Bromxker cema A3at Ha 2022 roz

Kareropus

Kmacc

01

04

013

TTonkmacc

nopor B roponax 1 000,0
palioHHOTO 3HAYCHUSI,

cenax, TMOCeKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I1I. Yucroe
OI0MKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Jedbumur (
npoduiur) Gromkera -911,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 911,0
npodunuTa)

O10/KeTa

[Ipunoxenue 3 K perIeHUIo
AKKOJIBCKOTO PaifOHHOTO
Maciuxara oT 9 uroHd
2023 rozma Ne C 6-1
ITpunoxenue 25 K pelIeHUIO
AKKOJBCKOTO palilOHHOTO
Macimxara oT 26 aexadps
2022 roma Ne C 32-1

Cymma
TBICSIY TEHTE
HaumenoBanue
4 5
I. JOXOAbI 29 183,0
H
aJ0OTrOBEIE 2819,0
MOCTYIUICHUS

ITomoxomusrii Hamor 515,0

NunuBuayainbHbIi
yas 515,0

TOIOXOAHBIN HAJIOT
Hanoru Ha

2294,0
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha

98,0
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJloT 240,0



05

02

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07

124

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue naoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
ycIayru

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE
MIPUPOJHBIX U APYTUX
pecypcoB
IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0Imiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO

OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHS,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

cena,

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO

1956,0

10,0

10,0

26 364,0

26 364,0

26 364,0

Cymma
TBICSY TEHTE

5
30751,2

25325,0

25325,0

25325,0

4 426,0

4 426,0



12

15

008

009

014
124

013
124

048

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

900,0

Ob6GecneucHue
CaHUTapUHu 1276,0
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 250,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

1.000,0

Amnmapar akuMma

ropojia paioOHHOTO
3”HaueHus, cema, 1 000,0
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 1 000,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

TpanchepTs 0,2

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 0,2
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra

Bosspart
HEUCIOJb30BaHHBIX (
HEJIOUCIIoIb30BaHHbl (0,2
X) LEeJIEBBIX
TpaHcdepToB

III. Yucroe

OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npo¢wunur) Oromkera -1 568,2

0,0

VI. ®uHancupoBaHue
gedunura (

15682



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



