

О внесении изменений в решение Аккольского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № С 32-1 "О бюджетах города районного значения, села, сельских округов на 2023-2025 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 9 июня 2023 года № С 6-1

Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аккольского районного маслихата "О бюджетах города районного значения, села, сельских округов на 2023-2025 годы" от 26 декабря 2022 года № С 32-1, следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет города Акколь на 2023-2025 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 594 504,6 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 143 128,0 тысяч тенге; поступление от продажи основного капитала 65 000,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 386 376,6 тысяч тенге;
 - 2) затраты 605 504,8 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -11 000,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 11 000,2 тысяч тенге.";

пункт 8 изложить в новой редакции:

- "8. Утвердить бюджет Карасайского сельского округа на 2023-2025 годы, согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 44 527,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2 043,0 тысяч тенге; поступление от продажи основного капитала 1 989,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 40 495,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 45 438,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -911,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 911,0 тысяч тенге.";

пункт 16 изложить в новой редакции:

- "16. Утвердить бюджет села Азат на 2023-2025 годы, согласно приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 29 183,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 2 819,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 26 364,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 30 751,2 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -1 568,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 568,2 тысяч тенге.";

приложения 1, 13, 25 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

Д.Салыбекова

Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 9 июня 2023 года № С 6-1 Приложение 1 к решению Аккольского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № С 32-1

Бюджет города Акколь на 2023 год

Категория	Категория			
	Класс	Класс		
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	594 504,6
1			Налоговые поступления	143 128,0
	01		Подоходный налог	42 570,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	42 570,0
	04		Налоги на собственность	71 395,0
		1	Налоги на имущество	4 677,0

		3	Земельный налог	14 906,0
		4	Налог на транспортные средства	51 812,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	29 163,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	26 969,0
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	2 194,0
3			Поступления от продажи основного капитала	65 000,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	65 000,0
		1	Продажа земли	65 000,0
4			Поступления трансфертов	386 376,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	386 376,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	386 376,6

Функциональна	Рункциональная группа			
	Администратор бюджетных программ			Сумма
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	605 504,8
01			Государственные услуги общего характера	63 852,0
			Аппарат акима города районного	
	124			63 852,0

			значения, села, поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 852,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	12 000,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	379 920,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	379 920,6
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного значения, села, поселка, сельского округа	400,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	60 000,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6 000,0
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	480,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	225 360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	87 680,6
12			Транспорт и коммуникации	160 732,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	160 732,0

			поселка, сельского округа	
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	40 000,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	120 732,0
15			Трансферты	1 000,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны x) целевых трансфертов	1 000,2
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-11 000,2
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	11 000,2

Приложение 2 к решению Аккольского районного маслихата от 9 июня 2023 года № С 6-1 Приложение 13 к решению Аккольского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № С 32-1

Бюджет Карасайского сельского округа на 2023 год

	Класс			Сумма
		Подкласс	Подкласс	
			Наименование	
	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	44 527,0
			Налоговые поступления	2 043,0
	01		Подоходный налог	125,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	125,0
	04		Налоги на собственность	1 908,0
		1	Налоги на имущество	98,0
		3	Земельный налог	65,0
		4	Налог на транспортные средства	1 745,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	10,0
3			Поступления от продажи основного капитала	1 989,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	1 989,0
		1	Продажа земли	1 989,0
1			Поступления трансфертов	40 495,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	40 495,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	40 495,0

	Администра	гор бюджетных прогр	амм	Сумма
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	45 438,0
01			Государственные услуги общего характера	22 582,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 582,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	22 582,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	21 856,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	21 856,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 457,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 480,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18 000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	919,0
12			Транспорт и коммуникации	1 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
			Обеспечение функционирования автомобильных	

	013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 000,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-911,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	911,0

Приложение 3 к решению Аккольского районного маслихата от 9 июня 2023 года № С 6-1 Приложение 25 к решению Аккольского районного маслихата от 26 декабря 2022 года № С 32-1

Бюджет села Азат на 2022 год

Категория					
	Класс				
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І. ДОХОДЫ	29 183,0	
1			Налоговые поступления	2 819,0	
	01		Подоходный налог	515,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	515,0	
	04		Налоги на собственность	2 294,0	
		1	Налоги на имущество	98,0	
		3	Земельный налог	240,0	

		4	Налог на транспортные средства	1 956,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	10,0
4			Поступления трансфертов	26 364,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26 364,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 364,0

Функциона						
	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа		тысяч тенге		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	30 751,2		
01			Государственные услуги общего характера	25 325,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 325,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 325,0		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	4 426,0		
			Аппарат акима города районного			
	124			4 426,0		

				1 568,2
			VI. Финансирование дефицита (
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-1 568,2
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
15			Трансферты	0,2
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
12			Транспорт и коммуникации	1 000,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	250,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 276,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 900,0
			значения, села, поселка, сельского округа	

	использование	
	профицита) бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан